5

10

## 58

Caeli, Lesbia nostra, Lesbia illa,  
 illa Lesbia, quam Catullus unam  
 plus quam se atque suos amavit omnes,  
 nunc in quadriuviis et angiportis  
 glubit magnanimi Remi nepotes.

5

58<sup>b</sup>

Non custos si fingar ille Cretum,  
 non Ladas ego pinnipesve Perseus,

1

3

3 nide O 5 pupillum *Calph.* (*pupulum Parth.*): *populum* V 6 trusantem V: *crissantem* η  
 7 pro telo GR *ridida* G, corr. G<sup>2</sup>

57 3 pares θ: *paris* V 5 impse O nec eluentur (θ): nece luentur V 7 lectulo GR 9 nivales O  
 socii et] *socii* (et om.) *Trinc.* (*sociei Scaliger*)

58 1 nostra m: *vestra* Vm<sup>1</sup> 4 quadruviis G, -rivis R (corr. m) agiportis R, corr. R<sup>2</sup>  
 5 magnanimi Remi *Vossius*, magnanimos Remi ηθ, *Calph.*: magna amiremini O, magna  
 admiremini GR

58<sup>b</sup> (vv. 3 et 2 transp. Muretus) 3 primipes V, al. pinnipes R<sup>2</sup>

Odi et amo. quare id faciam, fortasse requiris.  
nescio, sed fieri sentio et excrucior.

Quintia formosa est multis. mihi candida, longa,  
recta est: haec ego sic singula confiteor,  
totum illud "formosa" nego: nam nulla venustas,  
nulla in tam magno est corpore mica salis.  
Lesbia formosa est, quae cum pulcherrima tota est,  
tum omnibus una omnis surripuit veneres. 5

Nulla potest mulier tantum se dicere amatam  
vere, quantum a me Lesbia amata mea es.  
nulla fides ullo fuit umquam in foedere tanta,  
quanta in amore tuo ex parte reperta mea est.

Quid facit is, Gelli, qui cum matre atque sorore  
prurit et abiectis pervigilat tunicis?  
quid facit is, patruum qui non sinit esse maritum?  
ecquid scis quantum suscipiat sceleris?  
suscipit, o Gelli, quantum non ultima Tethys  
nec genitor Nympharum abluit Oceanus:  
nam nihil est quicquam sceleris, quo prodeat ultra,  
non si demisso se ipse voret capite. 5

86 4 Quintilianus, *Institutio oratoria* 6.3.18

85 1 ama R, corr. R<sup>1</sup> nequiris O 2 sed] si O

86 1 loga O 2 singulla G, corr. G<sup>1</sup> 5 pulc̄ima O, pulcherrima G, pulcherima R,  
pulcherrima R<sup>2</sup> 6 omnes GR subripuit O

87 1 potest] pone G 2 es Scaliger: est V 3 nullo R, corr. R<sup>1</sup> umquam in Pall.: umquam  
(om. in) V tanta ζη: tanto V 4 quantam O

88 1 facis R, corr. R<sup>2</sup> furore R, corr. R<sup>1</sup> 2 prurit β: prorurit O, proruit GR 3 facis O  
4 ecquid 1473 et corr. Grat.<sup>1</sup>: et quid V sis O tantum R, corr. R<sup>1</sup> 5 thetis V, corr. m

92

Lesbia mi dicit semper male nec taceat umquam  
 de me: Lesbia me dispeream nisi amat.  
 quo signo? quia sunt totidem mea: deprecor illam  
 assidue, verum dispeream nisi amo.